|Firmato Digitalmente da/Signed by:
| PIETRO BALLA

I
I
I
I
L

In Data/On Date:
martedi 9 dicembre 2025 09:40:17

P Y\\Q/TC\Q/(/(B v("\b{»f‘ﬁ @ [IQC - ((A/T{/\vo -

77777777777 AL CONSOLATO GENERALE D’ITALIA

FRANCOFORTE
per l'affissione all’albo

Oggetto: AVVISO DI RICHIESTA DI CAMBIAMENTO COGNOME
(art. 90, comma 1, D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396, ¢ s.m.i. )

To sottoscritta Marilia CARDOSO VIEIRA

nata a Urussanga prov. Santa Catarina-Brasile i 07.06.1984

residente a Frankfurt am Main — Germania in via Geisenheimer str.37-60529

in qualita di richiedente

essendo stato appositamente autorizzato con decreto del PREFETTO di SONDRIO in data 5.11.2025

ai sensi e per gli effetti dell’art. 90 e seguenti del D.P.R. 3.11.2000, n. 396 e successive modifiche ed integrazioni,

INFORMO
di aver presentato, in base all’art. 89 del DPR citato, al PREFETTO di Sondrio, specifica domanda di

cambiamento del cognome

da CARDOSO VIEIRA a CARDOSO

Pertanto, qualora la richiesta venisse accolta sard identificata con il nome e cognome:

Marilia CARDOSO

Chiunque ne abbia interesse pud fare opposizione alla domanda sopraindicata con atto notificato al Prefetto,

non oltre il termine di trenta giorni dalla data dell’ultima affissione.
FRanKFons Al Main L .QRAN2. 2925 .
La Mrant
M andoss
1rma)

Allego copia fotostatica non autenticata di un documento d’identita in corso di validita.

CONSOLATO GENERALE D’ITALIA ROSARTO- Fﬂ Ao R

Si attesta che il presente avviso & stato affisso allalbo pretorio di questo Consolato dal ....................... al

............................. per trenta giorni consecutivi.

il Responsabile




%ﬂ 2 - _%ﬂ&(é e w/////oi////ml/e corz. 7/4 ety éca;é ()077/%5/@27/04’&//' &é/ﬁi@é e '715%&67’&(/%/’/&.6-

VISTA la domanda, con la quale la signora Marilia Cardoso Vieira nata a Urussanga —
prov. Santa Catarina - Brasile il 07.06.1984 — iscritta all’A.LR.E. del Comune di Caiolo —
residente a Frankfurt am Main — (Germania) in Via Geisenheimer str. 37 - 60529 ha chiesto il
cambiamento del cognome Cardoso Vieira, in modo da risultare Marilia Cardoso;

PRESO ATTO che P’istante a fondamento della richiesta, pone I'esigenza di
uniformare il cognome in entrambi i paesi di cui ¢ cittadina (Brasile— Italia), esigenza legata
principalmente all'interesse prevalente di tutelare I'identita gia acquisita in Brasile;

RITENUTO pertanto di accogliere la predetta istanza, in quanto meritevole di
considerazione;

VISTI gli artt. 89 e seguenti del DPR 3 novembre 2000, n. 396 e successive modifiche
ed integrazioni;

RILEVATO che il DPR 13 marzo 2012 n. 54 (regolamento recante modifica delle
disposizioni in materia di stato civile relativamente alla disciplina del nome e del cognome
prevista dal titolo X del DPR 3 novembre 2000), entrato in vigore il 9 luglio 2012, attribuisce
al Prefetto la competenza in materia di cambiamento del nome e del cognome;

DECRETA

la signora Marilia Cardoso Vieira, in premessa generalizzata, ¢ autorizzata a far affiggere
all’Albo pretorio del Consolato Generale d’Italia Francoforte competente per territorio di
residenza A.LR.E., un avviso contenente il sunto della domanda, comprendente I’indicazione
che chiunque ne abbia interesse pud fare opposizione con atto notificato al Prefetto di
Sondrio, entro il termine di trenta giorni dalla data dell’affissione.

L’affissione deve avere la durata di giorni trenta consecutivi e deve risultare dalla
relazione fatta dal responsabile in calce all’avviso.

Sondrio, data del protocollo

IL VICEPREFETTO VICARIO
(Giacomino)
documento firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 2 del d.Igs. 82/2005

tc

BDL'—LO Assele. :
CVEMS? ch“rzM ol
/‘Af.;u’:z;am‘})g f /Q}/

T < tq
M:\Area II\Cambio cognome e nome\2025 CARDOSBVFEiRA,L)AME A cambio cognome maggiorenne\04 - decreto affissione.doc




“_

Consolato Generale d'Italia
Francoforte sul Meno

i Bl
LY T
NS

Al Consolato Generale Dij Francoforte sul Meno

SUNTO DELLA RICHIESTA DEL CAMBIO COGNOME

La sottoscritta CARDOSO VIEIRA Marilia, nata il 07/06/1984 a Urussanga (Brasile) e
residente in Geisenheimer Strasse 37 - 60529 Frankfurt am Main, chiede la modifica del
proprio cognome da:

“Cardoso Vieira” in ‘CARDOSOQ”

per le seguenti motivazioni:

A SEGU(To Di dMivonaio AWENOTo N BRASILE Lo

PEpse v DACE AuA LEGCE Brusinanma L OGuorE NEL

Conivee . Pen MAGIONY ™ AjingARE N T D\E) DoWnETe Ny IDTWTIRa

DEL AvE Pass: DESIN s {oce L Cotwomg ‘CANDG o 1,

oo

CARDOSO VIEIRA Marilia

Frankfurt am Main, Ij‘ 03/11/2:;‘




		2025-12-09T09:40:17+0100




